



## Rapport for opfølgende miljøtilsyn hos Brunø Stål ApS, Benzinvej 3, 9220 Aalborg Øst

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	12.02.2019		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	§ 9 tilsyn - uvarslet		
<b>Telefon</b>	98121540	<b>CVR nr.</b>	14335684
<b>E-mail</b>	tk.tkmail.dk	<b>P. nr.</b>	1000724261

<b>Virksomhedstype</b>	A53, Maskinfabriker, -værksteder 100-1000 m2
<b>Godkendelsesdato</b>	Ikke fornøden
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	Ikke fornøden

**NB:** Oplysninger med grå skrift er fra tidligere tilsyn. Kun sort tekst vedrører dette tilsyn.

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
12-02-2019	Henstilling	Meddelt	Spildebakker under flydende råvarer og flydende farligt affald.
12-02-2019	Indskærpelse	Meddelt	Spraydåser SKAL sorteres fra og opbevares indendørs i egnet beholder med tydelig angivelse af, at det kun er spraydåser der må komme i.
12-02-2019	Henstilling	Meddelt	Tromle og dunk som stod ude ved rampen skal STRAKS flyttes indendørs og SNARREST MULIGT afleveres som farligt affald til godkendt modtager - fx Reno-Nord-Farligt-Affald.
10-09-2014	Henstilling	Ikke efterkommet	Henstilling om at frasortere spraydåser og metalspånere forurenet med køle-smøremiddel.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden udfører smedearbejde for kunder dog ingen serieproduktioner. Hovedproduktion er trapper og altaner. Desuden service og reparationer for især Salling, Aalborg Havn, Aalborg Kommune og Post Danmark. Ca. 20 - 30% af arbejdet på værkstedet, resten hos kunder.				
Malearbejde foretages eksternt hos Bulegården og coating hos Bladt A/S eller Aalborg Industri Coating.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
763	6	7 - 15.30		
Miljøledelse				
Nej				

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Svejsning			Ingen rensning
2	Svejsning			Ingen rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm <sup>3</sup> /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		3,0					
2		3,0					

Rumopvarmning:
Oliefyr.

## Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning
2	Ventilation		Udendørs, ingen støjdæmpning
3	Intern transport		

## Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Overfladevand				Ingen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Virksomheden frembringer ikke processpildevand.
Spildevand, overfladevand	Ved sidste tilsyn blev virksomheden gjort opmærksom på, at området er separatkloakeret og at regnvand ledes direkte til Limfjorden. Ved dette tilsyn havde vi igen en snak om, at regnvand ledes direkte og urensset til Limfjorden, hvorfor det er vigtigt, at virksomheden har stort fokus på hvad der opbevares udendørs og om der evt. sker uheld/spild på udendørs arealer. Virksomheden bør have sand/absorptionsmidler stående let tilgængeligt i tilfælde af uheld/spild på udendørs arealer, så der kan dæmmes op omkring regnvandskloakker og spildet samles op.
Spildevand, afløbsforhold	Separatkloakeret. Særligt fokus på spild/uheld på udendørs arealer.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Virksomheden har oplyst, at der ikke vaskes biler på matriklen. Vask af biler foregår hos Portland eller hos Nordjyllandsværket (tidligere Vattenfall). Jeg oplyste, at der ikke må vaskes biler på matriklen, da vaskevandet vil løbe direkte i Limfjorden.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har oplyst, at der ikke forefindes udskilleranlæg på ejendommen.

## Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etablissement, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	1997	1997	Fyringsolie	1.500	Indendørs	NEJ	Udvendig behandlet med primer
2	1998	1998	Fyringsolie	1.800	Udendørs	NEJ	

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	<p>Virksomheden har nogle få råvarer, der er flydende. Disse skal placeres i spildbakker indendørs eller på anden måde under tag. Det henstilles, at der indsendes fotodokumentation, når spildbakkerne er etableret. Spildbakker skal være etableret senest 1. maj 2019.</p> <p>Både flydende råvarer og flydende farligt affald skal opbevares på spildbakker.</p> <p>Virksomheden oplyste, at der ikke er køle-smøremidler på maskinerne. Skulle der være behov, anvendes der tryksmøring. De fremviste spåner ved maskinerne var tørre.</p> <p>Virksomheden påpegede, at der var opsamlingskar under maskinen, i tilfælde af dryp. Dette kar var dog tydeligvis ikke tæt, og gulvet var mørkfarvet omkring maskinen. Der er dog ikke afløb til kloak i nærheden.</p> <p>Spåner der indeholder olier/køle-smøremidler skal frasorteres og opbevares i separat lukket og tæt container, således der ikke kan ske afdrypning fra container og ligeledes ikke kan komme regnvand i containeren.</p>

## Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart			Ikke oplyst		Udendørs	Aalborg Kommune		
Metalaffald			Container - åben		Udendørs	Stena		
Papir og pap					Det er tilfældigt, hvilke containere, der indeholdt pap.			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden har overvejet at få fat i nogle små containere, så pap/papir hhv. plast kan sorteres fra det øvrige affald. Endvidere snakkede vi om, at der burde opstilles en beholder udelukkende til brugte spraydåser. Alle affaldscontainere/-beholdere bør være tydeligt mærket med hvilken type affald der må kommes i.
Affald, farligt	<p>Spraydåser og metalspåner.</p> <p>Bemærkning fra forrige tilsyn:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Henstillet at metalspåner opbevares i lukket tæt container.</li> <li>- Henstillet at spraydåser skal sorteres fra.</li> </ul> <p>Spraydåser sorteres fortsat ikke fra, men blev fundet flere steder – bl.a. udendørs i tønde med regnvand.</p> <p>Ved tilsynet blev konstateret, at opbevaring af spraydåser ikke sker i</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>henhold til reglerne i affaldsbekendtgørelsens (bekendtgørelse nr.1759 af 27.12.2018) kapitel 10: "Særlige regler om farligt affald fra virksomheder".</p> <p>Link til bekendtgørelsen: <a href="https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=205642#id5beb3041-5608-448b-9cc9-25bb5dc03404">https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=205642#id5beb3041-5608-448b-9cc9-25bb5dc03404</a></p> <p>Ved sidste tilsyn blev også påpeget, at spraydåser er farligt affald, og skal sorteres fra. Ved dette tilsyn blev bl.a. fundet spraydåser i en tønde som stod halvfuld af regnvand. Spraydåser må heller ikke kommes i metalcontaineren. Med baggrund i ovenstående, er det derfor indskærpet, at spraydåser skal håndteres, opbevares og afleveres iht. til reglerne i affaldsbekendtgørelsen og Aalborg Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald – specielt afsnittet: "Ordning for ikke-genanvendeligt farligt affald."</p> <p>Link til affaldsregulativ: <a href="https://www.aalborg.dk/media/7208014/aalborg-regulativ-for-erhvervsaffald-1oktober2017.pdf">https://www.aalborg.dk/media/7208014/aalborg-regulativ-for-erhvervsaffald-1oktober2017.pdf</a></p> <p>Beholder til spraydåser skal være etableret senest den 1. maj 2019 og der skal indsendes fotodokumentation. Spraydåser er farligt affald, og skal opbevares under tag og afleveres til godkendt modtageanlæg.</p>
Affald, sortering	<p>Virksomheden bør være bedre til at affaldssortere, hvilket de også selv gav udtryk for gennem ønsket om pap/papir container og plast container. Virksomheden bør også have fokus på plastik-kaffekrus, som findes i næsten alle affaldsspande og containere - også i containere med metalaffald.</p>
Affald, opbevaring	<p>Udendørs stod en tønde med flere spraydåser og en del regnvand. Det indskærpes, at spraydåser SKAL sorteres fra, som også påtalt ved tidligere tilsyn. Opbevaringen skal være indendørs eller på anden måde under tag og skal ske i en egnet beholder/container med tydelig mærkning af, at der kun må komme spraydåser i.</p> <p>Udendørs ved rampe stod en gammel tromle og en dunk med korrosivt middel. Virksomheden var ikke helt sikker på indholdet. Det henstilles, at tromle og dunk STRAKS flyttes indendørs og SNARREST MULIGT afleveres som farligt affald til godkendt modtager - fx Reno-Nord-Farligt-Affald.</p> <p>Affaldet skal være bortskaffet senest den 1. maj 2019, og der skal indsendes kopi af kvittering/faktura for korrekt bortskaffelse.</p>
Affald, bortskaffelse	<p>Virksomheden afleverer selv spraydåser på genbrugspladsen. Virksomheder bør være tilmeldt virksomhedsordningen, når der afleveres affald fra produktionen på genbrugspladsen.</p>

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Generelle bemærkninger	<p>Det ville være en fordel, hvis virksomheden fremstod lidt mere ryddeligt, så ville medarbejderne nok være mere påpasselige med, hvad der blev stillet/lagt hvor.</p>
Konstateret jordforurening ved tilsyn	<p>Indgik ikke ved dette opfølgende tilsyn.</p>
Miljøforbedringer, miljømål	<p>Virksomheden har ikke nedskrevne miljømål eller planer for miljøforbedringer - se dog punktet: Bæredygtighed.</p>
Bæredygtighed	<p>Virksomheden oplyste, at de er med i Erhvervsnetværk 9220 og at der har været folk fra bl.a. universitetet ude og screene virksomheden.</p>

